DIÁRIO OFICIAL Nº 32920 61Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2015

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 791 DE 29 DE JUNHO 2015

Tornar sem efeito a Portaria: 536/15 de 12.05.15,
publicada no DOE 32.889 de 20.05.15,
que concedeu GTI a servidora EVANILDE PINTO TELES
Matricula: 55588472/1

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 792 DE 29 DE JUNHO 2015

Tornar sem efeito a Portaria: 538/15 de 12.05.15,
publicada no DOE 32.889 de 20.05.15,
que concedeu GTI a servidora LILIA CRISTINA DINIZ SILVA
Matricula: 57191482/

READAPTAÇÃO FUNCIONAL PROVISORIA
PORTARIA Nº. 769 DE 26 DE JUNHO DE 2015

Laudo: 167188A/1
Servidor: FERNANDA SERRA BESERRA
Matricula: 54195560/1
Cargo: MONITOR
A contar: 08.05.2015 A 06.05.2016

READAPTAÇÃO FUNCIONAL PROVISORIA
PORTARIA Nº. 770 DE 26 DE JUNHO DE 2015

Laudo: 1663316A/1
Servidor: CLAYTON SILVA DA SILVA
Matricula: 57195296/1
Cargo: MONITOR
A contar: 08.04.2015 A 04.10.2015

READAPTAÇÃO FUNCIONAL PROVISORIA
PORTARIA Nº. 771 DE 26 DE JUNHO DE 2015

Laudo: 167786A/1
Servidor: TATIANE DO SOCORRO GAMA DE ALMEIDA
Matricula: 54187929/1
Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICAS
A contar: 25.05.2015 A 23.05.2016

READAPTAÇÃO FUNCIONAL DEFINITIVA
PORTARIA Nº. 772 DE 26 DE JUNHO DE 2015

Laudo: 166832A/1
Servidor: CLEIDE LOPES MACHADO
Matricula: 54191911/1
Cargo: MONITOR
A contar: 28.04.2015

READAPTAÇÃO FUNCIONAL DEFINITIVA
PORTARIA Nº. 773 DE 26 DE JUNHO DE 2015

Laudo: 168819A/1
Servidor: FERNANDO VARELA
Matricula: 85901/2
Cargo: MOTORISTA
A contar: 12.06.2015
PRORROGAÇÃO READAPTAÇÃO FUNCIONAL PROVISORIA

PORTARIA Nº. 780 DE 26 DE JUNHO DE 2015
Laudo: 168695A/1
Servidor: ROSELI DA SILVA COSTA FIGUEIREDO
Matricula: 54191611/1
Cargo: MONITOR
A contar: 11.05.2015 A 08.08.2015
A contar: 06.05.2015
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 847813

PORTARIA Nº.  812 DE 30 DE JUNHO DE 2015

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO

SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015,
Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da
Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, Insculpidos no artigo
37, caput, da Constituição federal / 88.
Considerando ser poder - dever da Administração Pública a

apuração de Irregularidades no Serviço público, conforme
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94.
Considerando a conclusão da Sindicância Administrativa nº.
16/2015 - Processo nº. 023/2015, e os termos do relatório fi nal
da Comissão, fl s 84 a 92 Julgamentos para arquivamento do
Processo, conforme Art. 201 da Lei nº. 5810/94 - RJU.
R E S O L V E:
Art. 1° - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do Processo
Instaurado através da PORTARIA N° 585/2015 - GP de 18 de
maio de 2015, publicada no DOE 32.889 de 20/05/15, com
fundamento no Art. 201, inciso I, da Lei nº. 5810/94 - RJU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

Protocolo 847862

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA:  758 DO DIA 02/07/2015
OBJETIVO:COBRIR DESPESAS DE PEQUENO VULTO, COM

ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DE ADOLESCENTE CUSTODIADO

NO CIAM BELEM, REFERENTE A VIAGEM A CIDADE DE TUCUMÃ/

PA, NO PERÍODO DE 06 A 08/07/2015.

PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479

PROJETO ATIVIDADE: 68-6479

AÇÃO: 183317

FONTE DE RECURSO: 0101

NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 100,00- (Alimentação)

NATUREZA DA DESPESA: 339039- R$ 120,00(Hospedagem)

SERVIDOR: JULIO CESAR DE OLIVEIRA VETERE

MATRICULA: 5908991/ 1

ORIGEM:BELÉM/PA

DESTINO: TUCUMÃ /PA

PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:07 Dias

PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias

PERIÓDO DE VIAGEM: 06  A 08/07/2015

ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 848225

PORTARIA: 760- DO DIA 02/07/2015

OBJETIVO:COBRIR DESPESAS DE PEQUENO VULTO, COM

ALIMENTAÇÃO DE ADOLESCENTES CUSTODIADOS NO

CESEBA(Proc.284001/2015-Mem 445/2015)

PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479

PROJETO ATIVIDADE: 68-6479

AÇÃO: 183317

FONTE DE RECURSO: 0101

NATUREZA DA DESPESA:339030- R$100,00(Alimentação)

SERVIDOR: SONIA MARA DE OLIVEIRA MENDES

CARGO: GERENTE II

MATRICULA: 5898215/2

ORIGEM:SANTARÉM/PA

DESTINO: RURÓPOLIS/PA

PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:07 Dias

PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias

ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 848262

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 748, DE 02 DE JULHO DE 2015.
Processo nº 277904/2015.

OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado na Unidade de

Atendimento Socioeducativo de Benevides - UASE/BNV, em

audiência designada judicialmente.

ORIGEM: BENEVIDES/PA - DESTINO: BARCARENA/PA - (0,5)

DIÁRIA

PERÍODO: 30/06/2015 a 30/06/2015.

SERVIDORES: KARLA JACQUELINE LOPES GOMES RODRIGUES,

ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 5907571/1, SANDOVAL GABRIEL

FARIAS DOS SANTOS, MONITOR, Matricula 5890526/2, e AILTON

DA SILVA SOUSA, MOTORISTA, Matricula 5913996/1.

ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 848126

PORTARIA: 757- DO DIA 02/07/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO

CIAM BELEM, OUVIDO EM AUDIÊNCIA (Processo 284073/2015-

Mem 1078/2015-CIAM BELEM)

SERVIDOR: JULIO CESAR DE OLIVEIRA VETERE

CARGO: PSICÓLOGO

MATRICULA: 5908991/ 1

SERVIDOR: MARCOS PEDRO DE ALMEIDA PEREIRA

CARGO: MONITOR

MATRICULA: 5908971/ 1

SERVIDOR: MAURO ROBERTO SASTRE LOBATO

CARGO: MOTORISTA

MATRICULA:  5907510/ 1

ORIGEM: BELEM/PA

DESTINO: TUCUMÃ/PA

PERIÓDO DE VIAGEM: 06 A 08/07/2015

DIÁRIAS-2,5

ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 848193

PORTARIA Nº 749, DE 02 DE JULHO DE 2015.
Processo nº 280128/2015.

OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro

de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em

audiência designada judicialmente.

ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: VIGIA/PA - (0,5) DIÁRIA

PERÍODO: 30/06/2015 a 30/06/2015.

SERVIDORES: ILISONETE DO SOCORRO MORAES MARTINS,

ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 5909018/1, RENILSON

CARNEIRO PINHEIRO, MONITOR, Matricula 57188335/1, e

ERIVAN RAMOS DA SILVA, MOTORISTA, Matricula 5752159/1.

ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 848210

PORTARIA:759- DO DIA 02/07/2015

OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTES CUSTODIADOS NO

CENTRO SOCIO EDUCATIVO DO BAIXO AMAZONAS-CESEBA

OUVIDOS EM AUDIENCIA (Processo 284001/2015-Mem 445)

SERVIDORES: SONIA MARA DE OLIVEIRA MENDES

CARGO: GERENTE II

MATRICULA: 5898215/2

SERVIDOR: CARLOS ALBERTO VIEIRA DE MIRANDA

CARGO: MONITOR

MATRICULA: 57235110/ 2

SERVIDOR: LUIS AURELIO DE ALMEIDA SIMOES

CARGO: MOTORISTA

MATRICULA: 5909210/ 1

ORIGEM: SANTARÉM/PA

DESTINO: RURÓPOLIS /PA

PERIÓDO DE VIAGEM: 07 a 08/07/2015

DIÁRIAS-1,5

ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
Protocolo 848253